Doctores noui
testameti assimilant illis anima-
libus q̄ describūtur in pma vissi-
one libri. Ezech. i. ubi dicit: Et de medio
eius similitudo quattuor animalium tē. In cu-
lus visionis serie introducunt h̄ aialia ut
copulata ut figurata; ut pénitentia; ut mota
et ut inflammata. Ostendunt ḡ pmo suis
se copulata; qz q̄tuor. Ad dicit q̄ de me-
dio eius. Ignis sicut Grego. exponit q̄ su-
pra p̄misserat et ignis inuoluēs similitudo
quattuor animalium. **D**icit ergo considera
tria: primo locuī q̄ congruit sanctoꝝ docto-
rū p̄bationi. **N**ec enim originis sue eges-
tione sanctoꝝ doctoꝝ est de medio ignis.
s. tribulatiōis sue p̄secutiōis. **E**ccl. xvii.
Uasa figuli. i. doctores xp̄i. p̄bat foran-
tribulationis; si enī estuāt ut p̄ impatiē-
tiā nō destituantur. **E**ccl. li. In medio ignis
nō sum estuata dicit doctoꝝ ecclēsia. Et iō
dr. Proph. xix. q̄ doctrina viri. i. virilis do-
ctoris p̄ patientiā noscitur; Hc. Tāto mi-
nus vniq̄s ostendit doctus quāto mi-
nus patiēs; neḡ enī potest veraci bona
docendo impēdere si viuēdo nescit aduer-
sa equanimiter tolerare. Perfecti enī do-
ctoris est sic aliorū hominū improbarē
patientiā sufferere; vt se nouerit ab iniō sa-
pienter obseruare; nec enī propria mudi-
cia sine tolerantia sufficit neq̄ tolerantia
sine mudiicia valet. **E**st de medio ignis. **I**ex intimo feroze amoris sacerdoti doctores p̄-
cedunt ad opus p̄dicationis. **S**ed oī
gutur numerus q̄ competit doctoꝝ erudi-
tioni; qz quattuor sue ppter doctrinā q̄

De visionibus et somnijs

253

moꝝ euangelioruꝝ quam predican: sive p
per quadruplicem intellectuꝝ scripturarum
quas explanat: sive propter quatuor mun
di partes quas suis doctrinis illustrant:
que etiam significantur per quatuor qua
drigas: Zach. v. 1. Tertio ponitur tropus
similitudo que competit eorum perfectio
ni: quia similitudo erat animalium. In ani
malibus enim est perfectio: moꝝ et sensus:
quia scz sancti doctores viget sensu discre
tionis: et motu boni operis. Ipsi eni sunt
animalia quibus dñs manu sue largitatis
aperit: et eis benedictione sive gratie afflu
erit suudit. Ps. cxliii. Aperi tu manu tu
am et imple omne animal benedictione.

Secundo introducunt hec animalia ut figurata habeant ens. **C**um ad communem figuram similitudinem hominis. **E**t premitur quod similitudo dominis erat in eis: siquidem in sanctis doctoribus est similitudo hominis christi. **V**nde Grego dicit quod sancta animalia hec non essent nisi christi similitudinem habuissent. **C**ompetit ergo omni sancto doctori ut assimilem christo homini: **F**in illud Mat. xiiij. **O**mnis scribadoct*r* in regno celorum similis est homini patris familiis christi. **D**ebet enim christum imitari et assimilari in vivendo: sicut Paulus faciebat qui dicebat Hal. q. **A**ttio autem iam non ego: vivi vero in me christus. **P**rem in descendendo suae predicando: sicut idem dixit i. Cor. xliiij. **R**os predicant **r**ipon crucifixum tecum. **I**ste faciendo. i. Cor. xi. **I**mitatores mei electi sicut ego christi. **T**item in patiendo. **V**nde idem Paulus Hal. q. dixit: Christo consumus sum cruci. **D**einde describit hoc aiani figura specialiter quo ad partes eorum. **S**equitur ad facies: quo ad manus: et quo ad pedes. **P**rimo enim quo ad facies potest quod erat in eis quadruplex figura: scilicet bonis et leonis a dextro, virtuti sue bouis a sinistro: sed aquile delup. **P**er hanc ergo quattuor facies dicunt quidam mysticos p^{re}figuratos quatuor euangelistas scilicet per faciem hominis Matthaeus: qui ab humana christi generatione euangelium inchoauit dicens: Liber generationis iesu Christi tecum. **P**er faciem vero leonis Marcuz: quia a rugitu deserti euangelium incipit dicens: Vox clamans in deserto. **P**er faciem autem bouis Iacobus: quia a sacerdotio Zachei incipit principium dicens: Fuit sacerdos agnus tecum. **N**isi sacerdos erat boues imolare: **S**i per aquile faciem Jobes accidit: scilicet al-